
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO “ G. PALLAVICINI ”
COD. MECC. RMIC8B0005 – C. F. 97196770586

Via Don Pasquino Borghi, 165 - 00144 ROMA Tel. 065290710 - fax 065204507
rmic8b0005@istruzione.it

Prot. N. 3725/A19 c

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: VERBALIZZAZIONE  PUNTO N. 1 DELLA SEDUTA DEL 13-07-2015

Premesso che il curricolo verticale non era all’ordine del giorno del Consiglio d’Istituto del 13-07-2015 che  
recitava “Adozione del POF”.
Premesso  che l’elaborazione del POF e l’approvazione dei suoi segmenti sono di pertinenza del Collegio 
Docenti  (delibera n. 2 del 26 maggio 2015  e delibera n.1 del 24-06-2015).
Premesso che la sola adozione del POF rientra tra le competenze del Consiglio d’Istituto al quale spetta di  
verificare la rispondenza del documento con gli  indirizzi impartiti all’inizio del percorso.
Visto il  Regolamento   di  funzionamento  del  Consiglio  d’Istituto approvato  con  delibera  n.  2/4  del 
18/03/2015, artt. : 4 c.2 l. b; 13 c.6 l. c, d; 14 c.1, 2, 4, 5, 6; 16 c.1, 2, 3, 4; 20 c. 5; 21 c.2.
Visto l’art. 27 del DPR n. 416/1974.
Vista la C.M. 105/75.
Visto l’art. 43 del Dlgs 297/94.
Visto l’art. 3 c. 3 del  DPR 275/99 
Visto il Dlgs 165/2001 art 25 e art. 4.
Considerata la Sentenza del Consiglio di Stato  m. 6208 del 2001.
Considerata la  Dichiarazione  del  Dirigente  Scolastico  ai  Consiglieri  inviata  il  20-07-2015  (prot.  n. 
3689/A19-c).
Vista la nota 7949 del 2007 dell'URS Emilia Romagna.
Considerati i limiti alla trasparenza previsti dall'articolo 4 del D.Lgs. 33/2013 e dalle Linee Guida in materia 
di trattamento di dati personali n. 243 del 15 maggio 2014.
Sentito il parere dei rappresentanti sindacali che hanno verificato la regolarità dell’utilizzo delle risorse FIS 
in data 14-07-2015
Considerata la scarsa  approvazione del verbale da parte dei Consiglieri d’ Istituto 
Ritenuto doveroso  un  bilanciamento  tra  la  trasparenza  amministrativa  e  la  tutela  della  riservatezza  dei 
componenti degli organi dell’Istituto (privacy).

Il  DIRIGENTE SCOLASTICO
DETERMINA

di non pubblicare all’albo e sul sito web dell’Istituto né il preambolo né la parte del verbale relativa al punto 
n. 1 (Adozione POF)  per le seguenti  motivazioni: 

1. Non sono soggetti  a  pubblicazione  gli  atti  concernenti  singole  persone  salvo  contraria  richiesta 
dell’interessato.

2. La  discussione  sul  curricolo  non  era  prevista   all’ordine  del  giorno  della  seduta  del  Consiglio 
d’Istituto del 13-07-2015, come da convocazione del 03-07-2015  Prot. 3565/A19c.

3. Tutela della onorabilità e professionalità docente.

La verbalizzazione integrale rimane agli atti della scuola a disposizione di chiunque ne faccia richiesta.

Roma, 27-07-2015                                                                                F.to               Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                  Dott.ssa M.M. Franzoni


